ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 27 июля 2020г. №53 О внесении изменений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района №122 от 13.12.2019 г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 27 июля 2020г.  №53

О внесении изменений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района №122 от 13.12.2019 г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного  бюджета  (главных администраторов источников  финансирования дефицита местного  бюджета)»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании протеста Щигровской межрайонной прокуратуры, Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:
 1.  Внести в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района №122 от 13.12.2019 г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного  бюджета  (главных администраторов источников  финансирования дефицита местного  бюджета)»   следующие изменения:
  1.1. Пункт 2 части 1 «Состав сводной бюджетной росписи местного бюджета, порядок ее составления и утверждения»  изложить в новой редакции:
     «2. Сводная роспись формируется на бумажных носителях согласно приложению №1 к настоящему порядку и  утверждается главой сельсовета.
С учетом условно утвержденных расходов сводная бюджетная роспись формируется на очередной финансовый год и  плановый период.
Утвержденные показатели сводной росписи в связи с принятием  Решения доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Внесение изменений в утвержденные показатели сводной росписи в связи с принятием Решения Собрания депутатов о внесении изменений в Решение осуществляется в течение десяти рабочих дней с даты вступления в силу названного Решения по форме согласно приложению №1.1.».
2.1.Приложения №№1,1.1,2,3,4,5,5.1,7,8  изложить в новой прилагаемой редакции:

Приложение № 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)

Сводная роспись расходов бюджета на 20___ год и
 плановый период 20___ - 20___
	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования "Большезмеинский сельсовет" Щигровского района Курской области

	Единица измерения:
	рубли

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раздел, подраздел

	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20__
	20___

	1
	2
	3
	4

	Итого расходов:

Приложение № 1.1.
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)

Изменения в сводную роспись расходов бюджета на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования "Большезмеинский сельсовет" Щигровского района Курской области

	Единица измерения:
	рубли

	Глава Большезмеинского сельсовета     ____________                              __________________
                                              (подпись)                                      (расшифровка подписи)

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раз-
дел, подраздел

	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20__
	20__

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого расходов:

Исполнитель ____________________      _____________________    ______________

Приложение №2
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования
и бюджетных росписей главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования (главных
администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования),

Уведомление
о лимитах бюджетных обязательств на ____ год
и на плановый период 20____ - 20____ годов
от «___» _______ 20___г.
	Финансовый орган
	 Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района

	Единица измерения
	рубли

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20__
	20__

	Всего

Глава Большезмеинского сельсовета _____________                         ____________________
                                                     (подпись)                                (расшифровка подписи)

Исполнитель      __________                   _____________              __________________
                                (должность)                      (подпись)               (расшифровка подписи)

Приложение №4
                     к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета    муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (лавных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования) утвержденному постановлением Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от "09"декабря 2019 г. №100

Уведомление №
	об отзыве лимитов бюджетных обязательств по расходам на плановый период

	Коды

	от _________________ г.
	Код формы

	Дата

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования "Большезмеинский   сельсовет" Щигровского района Курской области
	по ОКПО

	Учреждение

	по Сводному
реестру

	Номер лицевого счета

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ

	Наименование показателя
	ГРБС

	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20__
	20___

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого расходов:

	Глава Большезмеинского сельсовета

	Исполнитель

	Исполнитель Консультант бюджетного отдела
	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«___»_____________г.

Приложение № 5
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	Уведомление
о бюджетных ассигнованиях
по расходам

	от «___» _______ 20___г.
Единица измерения: рубли

	Наименование бюджета
	 Бюджет муниципального образования "Большезмеинского сельсовет" Щигровского района Курской области

Учреждение____________________________

	Коды по Бюджетной классификации Российской Федерации
	Коды КИВФ
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20___
	20___

	Итого источников:

Приложение № 5.1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)

Уведомление№________
о бюджетных ассигнованиях на год
от ___________ 20___ г.

	КОДЫ

	Код формы
	0504822

	Наименование финансового органа,

	Дата

	главного распорядителя, распорядителя

	по ОКПО

	ИНН

	КПП

	Кому:

	по ОКПО

	(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя))

	ИНН

	КПП

	Наименование бюджета:

	Бюджет муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области
	по ОКТМО

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ

	Приложения:

	(наименование документа)

	Специальные указания

	Коды по Бюджетной классификации Российской Федерации
	Бюджетные ассигнования
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Итого:

Приложение № 7
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	Бюджетная роспись расходов

	на 20___ финансовый год
 и на плановый период 20___ и 20___ годов

	Главный распорядитель

	Получатель

	Единица измерения:
	рубли

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	КОСГУ
	СубКОСГУ
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20__
	20___

	1
	2
	3
	4
	5
	6

7

8
	9
	10

11

	Итого расходов:

_______________         __________        __________________
(уполномоченное лицо)         (подпись)                         (расшифровка подписи)

  Приложение №8
                                                                                              к Порядку составления и ведения сводной  бюджетной росписи бюджета муниципального
образования и бюджетных росписей главных
распорядителей средств бюджета муниципального
 образования (главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования)

	Лимиты бюджетных обязательств
на 20___ финансовый год
 и на плановый период 20___ и 20___ годов

	Главный распорядитель
	____________________________________________________________________________

	Получатель
	______________________________________

	Единица измерения:
	рубли

	Наименование показателя
	ППП
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	КОСГУ
	СубКОСГУ
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	20___
	20___

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого расходов:

_______________         __________        __________________
(уполномоченное лицо)         (подпись)                         (расшифровка подписи

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  администрации  Степанову Г.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о Главы Большезмеинского сельсовета                                               З.Н.Ефремова